

PROCEDURA APERTA PER LO SVOLGIMENTO DELL'INCARICO PROFESSIONALE PER L'ATTIVITÀ' DI PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA, ESECUTIVA, CON INDAGINE GEOLOGICA, COORDINAMENTO ALLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E DI ESECUZIONE LAVORI, DIREZIONE LAVORI, DELLE OPERE EDILI, STRUTTURALI ED IMPIANTISTICHE, CON REDAZIONE DI CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E ASSISTENZA AL COLLAUDO, PER LA REALIZZAZIONE DI UNA CUCINA CENTRALIZZATA CON ANNESSA PIATTAFORMA PER LA PREPARAZIONE DI PASTI E DI SEMILAVORATI, ED ALTRESI' PER LA STESURA DEL BANDO DI GARA, DEL DISCIPLINARE DI GARA, DEL CAPITOLATO SPECIALE D'ONERI PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE, COMPRENDENTE LE SPECIFICHE TECNICHE, LE ANALISI ECONOMICHE E FINANZIARIE, NONCHÉ LA NECESSARIA ASSISTENZA TECNICO/AMMINISTRATIVA, AL FINE DI PROMUOVERE E BANDIRE LA SUCCESSIVA GARA AD EVIDENZA PUBBLICA.

CIG: 52016487B7

QUESITI

AGGIORNATI AL 21.09.2013

QUESITO N. 1

Relativamente all'oggetto, facendo riferimento al disciplinare di gara, pag. 16 punto 4), si chiede se il progetto esecutivo deve essere stato eseguito nell'ultimo decennio antecedente alla data di pubblicazione del bando.

RISPOSTA:

Il disciplinare di gara non prescrive che la relazione e rappresentazione grafica del progetto esecutivo, eseguito e realizzato, assimilabile a quello oggetto di gara, sia stato eseguito nell'ultimo decennio antecedente alla data di pubblicazione del bando.

La ratio consiste nel garantire al concorrente la possibilità di scegliere la progettazione affine a quella oggetto dell'affidamento, ritenuta maggiormente significativa della propria capacità a realizzare la prestazione sotto il profilo tecnico.

QUESITO N. 2

Nel bando si fa riferimento alla classe e categoria "2b - Impianti dell'industria chimica inorganica, della preparazione e distillazione dei combustibili, impianti siderurgici , officine meccaniche, cantieri navali , fabbriche di cemento, calce, laterizi, vetrerie e ceramiche, impianti per le industrie della fermentazione, chimico-alimentare, tintorie".

Si presume che vi sia un errore e che in realtà la categoria da considerare sia la "2a - Impianti per le industrie molitorie, cartarie, alimentari, delle fibre tessili naturali, del legno, del cuoio e simili".

RISPOSTA:

La categoria corretta è quella indicata negli atti di gara.

QUESITO N. 3

Si chiede la motivazione in base alla quale le modalità di pagamento vengono legate all'appalto dei lavori e alla concessione dell'intervento oggetto di prestazione. Si chiede inoltre una proroga dei termini

RISPOSTA:

A.M.E.S. è una Società partecipata del Comune di Venezia. L'appalto segue gli indirizzi che ci sono stati assegnati tra i quali figura la richiesta di non ricorrere all'indebitamento. Tuttavia, considerate le osservazioni pervenute sull'argomento, la Stazione Appaltante ha convenuto di introdurre l'inserimento di una clausola che tuteli l'aggiudicatario del presente appalto nel caso di mancata assegnazione del servizio di ristorazione scolastica, prevedendo, in tal caso, l'impegno della Stazione Appaltante a riconoscere e liquidare i compensi per le prestazioni professionali rese. Conseguentemente è stata prevista una proroga dei termini.

QUESITO N. 4

In merito alla gara per lo svolgimento dell'incarico professionale per l'attività di progettazione preliminare, definitiva, esecutiva, con indagine geologica, coordinamento alla sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione lavori, direzione lavori, delle opere edili, strutturali ed impiantistiche, con redazione di certificato di regolare esecuzione e assistenza al collaudo, per la realizzazione di una cucina centralizzata con annessa piattaforma per la preparazione di pasti e di semilavorati, ed altresì per la stesura del bando di gara, del disciplinare di gara, del capitolato speciale d'oneri per la realizzazione e gestione del servizio di ristorazione, comprendente le specifiche tecniche, le analisi economiche e finanziarie, nonché la necessaria assistenza tecnico/amministrativa, al fine di promuovere e bandire la successiva gara ad evidenza pubblica. CIG 52016487B7 si richiede il seguente chiarimento:

Nel caso di RTI non ancora costituito, l'istanza di partecipazione deve essere resa singolarmente da ciascun soggetto costituente il RTI e sottoscritta da tutti i rappresentanti legali di ciascuna impresa raggruppata o deve essere resa cumulativamente (una sola istanza unica) da tutti i componenti l'RTI?

RISPOSTA:

Nel caso di costituendi raggruppamenti l'istanza di partecipazione deve essere resa singolarmente da ciascun soggetto e sottoscritta da tutti i rappresentanti legali di ciascuna impresa raggruppata.

QUESITO N. 5

In merito alla gara per lo svolgimento dell'incarico professionale per l'attività di progettazione preliminare, definitiva, esecutiva, con indagine geologica, coordinamento alla sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione lavori, direzione lavori, delle opere edili, strutturali ed impiantistiche, con redazione di certificato di regolare esecuzione e assistenza al collaudo, per la realizzazione di una cucina centralizzata con annessa piattaforma per la preparazione di pasti e di semilavorati, ed altresì per la stesura del bando di gara, del disciplinare di gara, del capitolato speciale d'oneri per la realizzazione e gestione del servizio di ristorazione, comprendente le specifiche tecniche, le analisi economiche e finanziarie, nonché la necessaria assistenza tecnico/amministrativa, al fine di promuovere e bandire la successiva gara ad evidenza pubblica. CIG 52016487B7

Si richiede il seguente chiarimento

- Rif. – Punto 5.1 let. d) del Disciplinare di Gara – Capacità economico – finanziaria.

Al punto citato viene richiesto di “Avere realizzato negli ultimi tre esercizi antecedenti alla pubblicazione del presente avviso un fatturato specifico per servizi di assistenza tecnico amministrativa per la stesura del bando di gara, del Disciplinare di gara, del Capitolato speciale d'oneri per servizi analoghi integrati comprendenti le specifiche tecniche, le analisi economico e finanziarie, non inferiore a €. 90.000,00 al netto dell'IVA”.

Si chiede se il termine servizi analoghi integrati si riferisce al fatturato complessivo per detti servizi, anche senza la previsione negli atti di gara di costruzione o ristrutturazione di Centri Cottura, considerato che al punto 5.2. let. b) viene richiesto, come requisito tecnico specifico, di aver effettuato nel quinquennio tre incarichi per servizi integrati ovvero nei quali vi era la previsione di costruzione o ristrutturazione di centri cottura.

In altre parole al punto d) il termine integrato è un refuso?

RISPOSTA:

In merito alle Sue osservazioni e richiesta di chiarimenti, la presente per informarLa che nella locuzione "servizi analoghi integrati" di cui al punto 5.1 lett. d) il termine "integrati" è effettivamente un refuso.
